D
E
 5
.9
5
4
.2
.0

*** größter Vorbohrdurchmesser
(Nennmaß Werkzeugdurchmesser)
TYPENSCHLÜSSEL
DB10SE – 02 – C – N – 027 @21 l/min
Benennung
Druckbegrenzungsventil mit Federraumentlastung, UNF
Ausführung
01 = Standard
02 = Niederdruckausführung, ∆p-optimiert
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR
Einstelldruck
020 = 200 PSI (13,8 bar)
022 = 220 PSI (15 bar)
025 = 250 PSI (17 bar)
027 = 270 PSI (19 bar)
Einstellvolumenstrom
@  6 l/min
@ 17 l/ min
@ 21 l/min
D
E
 5
.9
5
4
.2
.0
/0
3
.2
0
4
Einstelldruck (Anschluss 1): 19 +- 1,4 bar @ 21 l/min
gemessen bei ν = 32 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
 Leckage
 HLP 32; gemessen bei Δp 1→2 = 15 bar
p
 [
b
a
r]
Ö
l T
e
m
p
.
[°
C
]
erlaubter Bereich
Q [l/min] Leckage [ml/min]
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
MATERIALÜBERSICHT
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DB10SE-01-C-N-027 @ 21 l/min 3913113
DB10SE-02-C-N-025 @ 17 l/min 3992803
andere Ausführungen auf Anfrage
Ersatzteile Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 10/N NBR 3651557
FS UNF 10/V FKM 3651559
Zubehör Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Werkstoff Anschlüsse Druck Mat.-Nr.
FH10S3-SB4 Stahl, verzinkt G1/4“, G1/2“ 350 bar
100 bar (Ausführung -02)
3310162